[image: Описание: Описание: Описание: Описание: D:\размещение\2110\Бутырский МО_герб УТВ.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа
БУТЫРСКИЙ
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.12.2025 № 01-04/14-4				ПРОЕКТ

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский в городе Москве Шкловскую Н.В.

Глава внутригородского
муниципального образования –
муниципального округа Бутырский
в городе Москве								Н.В. Шкловская

9

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Бутырский в городе Москве
от 16.12.2025 № 01-04/14-4

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на1 квартал 2026 года

	№ п/п
	Дата
	Время
	Адрес
	Место проведения
(уличное / в помещении)
	Раздел
(Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия / Физкультурные и массовые спортивные мероприятия)
	Формат мероприятия
(выставка, фестиваль, мастер-класс и др.)
	Название мероприятия
	Краткое описание
	Организатор
	Ответственный исполнитель, контактные данные исполнителя
	Планируемое количество участников

	1.
	11.01.2026
	16.00
	Прудовой проезд д. 10
(выездное)
	Уличное
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Турнир по хоккею с шайбой «Кубок памяти Валерия Харламова»
	Турнир
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	100

	2.
	14.01.2026
	16:30

	Огородный проезд, д.23

	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	интерактивная программа

	Интерактивная программа "Празднуем Новый год"

	Яркая интерактивная программа "Празднуем Новый год" для детей. Малыши весело проведут время в компании Деда Мороза и Снегурочки, поучаствуют в забавных играх и конкурсах, сделают красивые новогодние поделки и познакомятся с интересными традициями празднования Нового года.
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Неприцкая Ирина Анатольевна
руководитель кружка
8-926-272-49-87
NepritskayaIA@svao.mos.ru

	80

	3.
	19.01.-30.01. 2026
	уточняется
	 Ул. Милашенкова д. 8
	В
помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	выставка
	Выставка-отчет работ студии ИЗО: «Зимние сказки»
	Организации выставки  работ (рисунков) на заданную тему. Победители награждаются призами.
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	25

	4.
	19.02.2026

	16:00-17:00

	ул. Фонвизина, д.13

	Уличное
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	интерактивная программа

	Интерактивная программа "В гости Масленица к нам идет"

	Красочная интерактивная программа "В гости Масленица к нам идёт". Всех ждут традиционные русские забавы, хороводы, игры, выступления творческих коллективов. Погрузимся в народную культуру и отпразднуем начало весны весело и дружно!
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Курятникова Александра Андреевна
 методист
 8-965-207-14-15
KuryatnikovaAA@svao.mos.ru

	300

	5
	19.02.2026
	16.00
	ул. Фонвизина, д. 13
	Уличное
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Праздник
	Физкультурный праздник "Масленица"
	Праздник. Эстафеты
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	100

	6
	20.02.2026
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	В помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Турнир по шахматам, посвященный Дню защитника Отечества
	Турнир
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	50

	7
	21.02.2026
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	В помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Праздник
	Физкультурный праздник, посвященный Дню защитника Отечества
	Праздник. Эстафеты.
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	90

	8
	23.01.2026

	16:30-18.00
	ул. Милашенкова д. 8
	В
помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	кинопоказ
	Кинопоказ «Добрые фильмы детям»

	Дети смотрят художественный фильм на заданную тему, и участвуют в обсуждение просмотренного сюжета
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	9
	23.01.2026
	17:00-18:00
	ул. Милашенкова д. 8
	В
помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	Домоводство для детей  и родителей
	Кулинарный мастер-класс и  настольные игры.
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	10
	13.02.2026
	16:30-18:00
	ул. Милашенкова д. 8
	В
помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	кинопоказ
	 Кинопоказ «Сказ о Петре и Февронии»
	Дети смотрят художественный фильм на заданную тему, и участвуют в обсуждение просмотренного сюжета

	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	11
	Февраль  уточняется
	уточняется
	 ул. Милашенкова д. 8
	 В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	турнир
	 «Шахматисты большие и маленькие!»
	Дружеский турнир
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	10

	12
	18.02.2026
	16.00-17.00
	 ул. Милашенкова д. 8
	 В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	«С праздником, наши Защитники!»
	Рисунки и открытки с поздравлениями, посвященные  Дню защитника Отечества.
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	13
	18.02.2026
	17:00-18:00
	ул. Милашенкова д. 8
	 В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	«Масленица идет- всем блинов раздает!»
	Кулинарный мастер-класс к празднованию Широкой   Масленицы.
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	14
	19.02.2026
	16:20-19:30
	 ул. Милашенкова д. 8
	 В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	 «Любимым Защитникам»
	Мастер-класс для дошкольников (открытка-аппликация)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	20

	15
	19.02-22.02.2026

	15.00-19.00
	 ул. Милашенкова д. 8
	 В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	викторина
	«Сыны Отечества-  защитники страны!»
	День защитника Отечества (проведение тематических игр, викторин)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	35

16

	24.02.2026
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	В помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Соревнования
	Районные соревнования по настольному теннису, посвященные Дню защитника Отечества
	Соревнования
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	50

	17
	25.02.2026
	16:00-17:00
	 ул. Милашенкова д. 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	«Умелые ручки»
	Мастер-класс по изготовлению кукол своими руками (6+)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	18
	03.03.2026
	уточняется
	ул. Милашенкова д. 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	концерт
	«Юные таланты!»
	Камерный концерт для родителей, посвященный праздникам 23 февраля и 8-го марта
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	19
	04.03.2026
	16:00-17:00
	 ул. Милашенкова д. 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	«Моей любимой мамочке!»
	Мастер-класс (рисунок акварелью)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	20
	05.03.2026
	16:20-19:30
	 ул. Милашенкова д. 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	 «Букет для любимой мамы!»
	Мастер-класс для дошкольников (открытка-аппликация, посвященная Дню 8 Марта)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	20

	21
	05.03.2026
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	В помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Праздник
	Физкультурный праздник "Цветик -семицветик"
	Праздник. Эстафеты
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	90

	22
	07.03.2026

	17:00-18:00

	ул. Яблочкова, д.16
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	Концерт

	Концерт "Весеннее настроение"
	Концерт «Весеннее настроение» от танцевального коллектива «Трайбл Фокс» — это уникальная возможность погрузиться в магию танца. Зрителей ждут захватывающие выступления в стилях Tribal Fusion и Oriental, поражающих виртуозностью и изящностью движений. Музыкальное сопровождение создаёт особую атмосферу, а живописные костюмы добавляют зрелищности каждой постановке. Концерт подарит зрителям ощущение приближающейся весны.
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Толкунова Оксана Леонидовна
 руководитель кружка
 8-919-106-96-60
TolkunovaOL@svao.mos.ru

	100

	23
	09.03.2026
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	В помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Соревнование по йоге, приуроченное к Международному женскому дню
	Турнир
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	50

	24
	18.03.2026
	16:30-18:00
	ул.
Милашенкова, 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	кинопоказ
	Кинопоказ «Добрые фильмы детям»
	Дети смотрят художественный фильм на заданную тему, и участвуют в обсуждение просмотренного сюжета

	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	25
	25.03.2026

	16:00-17:00

	ул. Яблочкова, д.16

	В помещении

	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	Концерт

	Концерт «Искусство дарит радость!»

	Концерт «Искусство дарит радость!» посвящен Дню работников культуры. Зрителей ждут разнообразные выступления творческих коллективов центра: музыка, танец, юмор и поэзия.
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Курятникова Александра Андреевна
 методист
 8-965-207-14-15
KuryatnikovaAA@svao.mos.ru

	90

	26
	25.03.2026
	16:00-17:00
	ул. Милашенкова, 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	мастер-класс
	«Умелые ручки»

	Мастер-класс по изготовлению кукол своими руками (6+)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	 Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	15

	27
	30.03.2026
	16.00
	ул. Руставели , д. 12/7Б
	В помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Соревнование
	Меж клубный турнир по кудо
	Соревнование
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ СВАО»
	Скворцова Кира Валерьевна 8-925-166-87-04 методист ТО 2
	100

	28
	12.01.2026-31.03.2026
	11:00-19:30
	ул.
Милашенкова, 8
	В помещении
	Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия
	ярмарка
	 «В ожидании Весны» –
	Проведение Фримаркета благотворительная ярмарка (бесплатный обмен вещами среди жителей района)
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина Ольга Владимировна
8-926-567-01-31
	130

image1.png